
一般会計（歳出）

衛生費 産後ｹｱ委託料 （1,198→2,396） 国費

保健費

補正前 千円 補正後 千円

予防接種事故処理費補助金 （261→44,746） 国費

補正前 千円 補正後 千円

一般会計（歳入）

国庫支出金 予防接種健康被害給付費国庫負担金

衛生費国庫負担金 補正前 千円 補正後 千円

衛生費国庫補助金 母子保健衛生費補助金

補正前 千円 補正後 千円

繰越金 前年度繰越金

繰越金 補正前 千円 補正後 千円

599

1,198

164,561 165,160

599
599

248,919

44,485 10/10

599
325,152 325,751

（予防接種事業） 44,485

　予防接種（新型ｺﾛﾅﾜｸﾁﾝ）による健康被害の救済のため、予防接種健康被害救済制度の認定
に基づき、国庫負担金を受け死亡一時金等を給付するため補助金を増額するもの。

44,485

204,434

　宿泊型の産後ｹｱの利用者が増加していることに伴い、委託料に不足が見込まれるため増額す
るもの。

令 和 ５ 年 度 ９ 月 補 正 予 算（ 追 加 ）の 概 要

科目 補助率特定財源補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

599

（母子保健対策事
業）

補　正　額　計 45,683

（単位：千円）

科目

1/2

59,172 60,370

1,198

補　正　額　計 45,683 45,084

44,485

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

44,485
63,673 108,158

補正額


